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Käytetyt termit ja lyhenteet 

Dramaturgia Draamallisen rakenteen soveltamista teatteriin, kirjallisuu-

teen, elokuviin ja markkinointiin. 

Selmu ry Seinäjoen Elävän Musiikin Yhdistys, joka ylläpitää Rytmi-

korjaamon klubin toimintaa. 

Preppaamo Seinäjoen Elävän Musiikin Yhdistyksen ylläpitämä hanke, 

joka tarjoaa kulttuurialasta kiinnostuneille pitkäaikaistyöttö-

mille kokeilu-, verkostoitumis- ja työkokemusmahdollisuuk-

sia noin kuudentoista viikon työkokeilusopimuksella. 
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1 JOHDANTO 

Minun opinnäytetyönäni toimii videotuotanto, joka on tarkoitettu Seinäjoen Elävän 

Musiikin Yhdistyksen (Selmu ry) järjestämälle Preppaamo-hankkeelle. Tutustuin 

hankkeeseen toisen työharjoittelujaksoni kautta.  

Videon tarkoitus on esitellä Preppaamo-hankkeen luomia tuloksia edellisten kolmen 

vuoden ajalta sekä siitä koituvia pehmeitä arvoja, kuten hankkeeseen osallistunei-

den kesken muodostettu luja yhteisöllisyys sekä jokaisen yksilön sosiaalinen kehit-

tyminen. Se on tarkoitettu Selmun yksityiskäyttöön, jolloin he esittelevät Preppaa-

moa videoni kautta mahdollisille yhteistyökumppaneille, jotta hanke saisi vakaam-

man rahoituksen. Tätä varten potentiaalisten rahoittajien on tärkeä saada Preppaa-

mosta hyvä kokonaiskuva. Olen itsenäisesti vastuussa kaikista tuotannon vaiheista 

tehdessäni Selmun kanssa yhteistyötä, heidän avustaessa minua kokoamaan vi-

deon näyttelijät ja kuvausryhmän. 

Tässä opinnäytetyöni kirjallisessa osuudessa esittelen ensin toimeksiantoni, ja sen 

antaman tutkimuksen aiheen tarkemmin. Seuraavaksi käsittelen minua kiehtovaa 

aihetta, eli tarinallisen kerronnan/dramaturgian keinoja ja sitä, mitä niistä voi hyö-

dyntää videolla, jossa niiden tehtävä on palvella myytävää tuotetta tai palvelua. 

Näitä tutkiessa minä myös sovellan oppimaani omaan työhöni. Seuraavaksi keski-

tyn puhumaan itse tuotannon etenemisestä. Lopuksi katson rakentamaani lopputu-

losta, ja vedän johtopäätöksen siitä, mitkä tutkimani dramaturgian keinot toimivat 

markkinoinnissa. 
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2 PELASTUSNUORA TYÖTTÖMYYDESTÄ - PREPPAAMO 

Ennen kuin käsittelen tämän kirjoituksen varsinaista aihetta, puhun ensin yhdistyk-

sestä ja sen ylläpitämästä hankkeesta, jonka toimeksianto sai minut alun perin sitä 

tutkimaan. 

2.1 Preppaamo-hanke 

Verkkosivu Findikaattorin tilastojen mukaan vuonna 2015 Suomen väestöstä yli 

sata tuhatta eli pitkäaikaistyöttömänä. Tämä oli siihen aikaan tilaston korkein määrä, 

alimman ollessa vajaa neljäkymmentä tuhatta vuonna 2009. (Findikaattori: Pitkäai-

kaistyöttömät 2019, [viitattu 15.10.2019].) Yrityksessään vähentää pitkäaikaistyöt-

tömyyttä ainakin Etelä-Pohjanmaan alueella, Rytmikorjaamolla toimiva Seinäjoen 

elävän musiikin yhdistys (Selmu ry) järjesti hankkeen nimeltä Preppaamo.  

Preppaamo on hanke, johon osallistuvat nuoret pääsevät toimimaan Rytmikorjaa-

molla valitsemiensa kulttuurialan työtehtävien parissa kuudentoista viikon työkokei-

lusopimuksella. Näihin kuuluvat muun muassa ravintola-ala, ääni- ja valosuunnit-

telu, markkinointi, sekä valo- ja videokuvaus. Preppaamon aikana nuoret saavat 

myös mahdollisuuden etsiä omaa ammatillista suuntaansa, sekä opiskelu- tai työ-

paikkoja, joihin he voivat suunnata Preppaamon loputtua. Sen toimintapaikkoja ovat 

Seinäjoen lisäksi Ilmajoki, Jalasjärvi, Kauhava, Kurikka ja Lapua. (Preppaamo: Info 

yhteistyötahoille 2015, [viitattu 15.10.2019].) 

Preppaamo-hanketta rahoittaa tällä hetkellä Selmun lisäksi Seinäjoen kaupunki, 

sekä Euroopan sosiaalirahasto (ESR) (Preppaamo: Hankeinfo 2015, [viitattu 

15.10.2019]). Koska rahoittajia ei ole paljon, Preppaamon nykyinen sopimus kestää 

kolme vuotta, jolloin se on uusittava. Ensimmäinen Preppaamo kesti vuodesta 2015 

vuoteen 2018. Tällöin Preppaamo oli tuottanut hyviä tuloksia toiminnallaan (ks. Liite 

1 ja Liite 2), ja sen sopimus uusittiin vuoteen 2021 asti. Selmu ymmärrettävästi ha-

luaa vakaamman ja pitkäkestoisemman sopimuksen, mutta he tarvitsevat lisää ra-

hoitusta tämän saavuttaakseen. Tätä varten he aikovat esitellä Preppaamoa poten-

tiaalisille yhteistyökumppaneille, käyttäen audiovisuaalista demonstraatiota sen toi-

minnasta. 
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2.2 Preppaamon esittelyvideo 

Minä itse olin työharjoittelemassa Selmulla, kun Preppaamon sopimus uusittiin. Olin 

myös saanut sen aikaisilta Preppaamon nuorilta apua kuvatessani mainoksia eri-

näisiin Rytmikorjaamolla järjestettyihin konsertteihin. Kun työharjoitteluni loppui, olin 

jo ilmoittanut Selmulle, että halusin tehdä opinnäytetyöni yhteistyössä heidän kans-

saan.  

Alussa suunnittelin lyhytelokuvaa, joka esittelisi Rytmikorjaamon kaikkia puolia sa-

malla, kun se kertoisi myös tarinan. Ollessani yhteydessä Selmun johtoon tulimme 

kuitenkin yhdessä siihen johtopäätökseen, että yritykseni käsitellä videolla Rytmi-

korjaamon kaikkia mahdollisia puolia johtaisi lopulta siihen, ettei se keskittyisi mi-

hinkään tiettyyn, ja siitä tulisi epäjohdonmukainen elokuva. Tästä varoittaa myös 

käsikirjoittaja Jouko Aaltonen (2002, 13), joka muistuttaa sisällön rajaamisen ja oi-

kean rakenteen hakemisen tärkeydestä, jottei lopputulos ole jäsentymätön ja se-

kava.  

Preppaamon projektipäällikkö Petteri Lehtola toi hankkeen nykyisen tilanteen esille, 

ja ehdotti Preppaamoa videoni kantavaksi teemaksi. Suostuin tähän, ja aloimme 

rakentaa tuotantoa. Selmun yhteyksillä saimme videoon näyttelijöitä, joista osa toimi 

myös äänittäjän, valaisijan, sekä kuvaussihteerin rooleissa. Kuvauspaikkoina käy-

tettiin Rytmikorjaamon tiloja, sekä joidenkin näyttelijöiden koteja, myös yhtenä ku-

vauspäivänä kuvasimme ulkona. Seinäjoen ammattikorkeakoululta saimme kuvaus-

kaluston käyttöömme, ja käytimme Selmun henkilökohtaista pakettiautoa sen siirtä-

miseen tarvittaessa. Näyttelijöiltä, sekä minulta itseltäni löytyi tarvittavat rekvisiitat 

kohtauksia varten. Kun löysimme sen aikaisesta Preppaamosta virallisen kuvaajan 

videolle, minulle jäi ohjaajan ja käsikirjoittajan roolit.  

Opinnäytetyökseni muodostui Preppaamo-hankkeeseen keskittyvä esittelyvideo, 

jota Selmu aikoo käyttää esitellessään Preppaamoa mahdollisille rahoittajille. Vi-

deon oli tarkoitus esitellä Preppaamon kovia ja pehmeitä arvoja. Kovat arvot tulisivat 

esiin näyttämällä videolla Preppaamon numeroita ja statistiikkaa sen toimintavuo-

sien ajalta. Käsikirjoitusta suunnitellessani palasin kuitenkin useasti aiempaan aja-

tukseeni fiktiivisestä, mutta opettavaisesta lyhytelokuvasta, ja miten sen tyylisen vi-

deon tekeminen kiinnosti minua edelleen.  
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Lopulta minulle kuitenkin hahmottui, että vaikka videoni tarkoitus olisi olla informa-

tiivinen, siinä voi silti hyödyntää tarinallisen kerronnan elementtejä. Tätä ajatusta 

vahvistaa Tomi Leino (2003, 98), joka muistuttaa, että vaikka tilauselokuvan pitää 

olla johdonmukainen ja keskittyä jonkin asian (tuotteen, palvelun, tai yrityksen) esit-

telemiseen, fiktiiviset elementit tuovat lisää kiinnostavuutta itse asiaan. Niiden teke-

misellä on hyvä kartuttaa kirjoittajan ammattitaitoa.  

Tällöin ymmärsin, että minun tehtäväni oli tarinallistaa Preppaamon tärkeys videon 

kautta, jotta se voisi kiinnittää haetun kohderyhmän huomion. Korostaa ongelmaa, 

mitä Preppaamo pyrkii lieventämään, ja millä keinoin. Näyttää henkilöhahmojen 

kautta, kuinka tärkeä Preppaamo on nuorille. Sen sijaan, että esittelisin toisistaan 

irrallisia kuvia ihmisten työskentelystä, minä kiinnittäisin videoon draamallisen ra-

kenteen, eli dramaturgian. Tällä tavalla pystyisin parhaiten tuomaan Preppaamon 

aiemmin mainitut pehmeät arvot esiin. 

Tästä minulle heräsi kysymys. Mitä kaikkia dramaturgian keinoja voi hyödyntää tä-

män kaltaisessa markkinointivideossa? Varsinkin kun tämän tarinan tehtävä on pal-

vella esitettävää hanketta. Tähän kysymykseen lähdin etsimään vastausta, jotta 

keksisin sen parhaan tavan, jolla kaikista markkinointiin tarkoitetuista videoista saa 

sekä informatiivisia, että koskettavia katsojille. Tätä varten minun piti tutustua siihen, 

mistä tarinallinen kerronta on saanut alkunsa. 
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3 DRAMAATTISUUS HAHMOTTUU PITKIN HISTORIAA 

3.1 Tarinoinnin alku 

Antiikin Kreikassa eli mies, joka kirjailija Elina Hirvosen (2003, 7) sanoin ”jätti jäl-

keensä joukon arvokkaita sääntöjä, joita Hollywoodin käsikirjoitusoppaat välittävät 

yhä eteenpäin”. Tämä mies oli filosofi ja hänen nimensä oli Aristoteles. Käsitelles-

sään runouden lajityyppejä teoksessaan Runousoppi, Aristoteles (1997, 161) selit-

tää, miten ihmiset jäljittelevät ympäristöään ja toisiaan eniten muihin eläimiin verrat-

tuna, oppien elämänsä ensimmäiset asiat sitä kautta. Itse jäljittelemisen lisäksi ih-

miset nauttivat myös jäljittelyiden katsomisesta. Esimerkiksi tarkkojen kuvien seu-

raaminen sellaisista aiheista, jotka voivat olla epämiellyttäviä, siedetään, koska nii-

den kautta voi oppia mitä nämä asiat ovat. Näistä kahdesta osasta, jäljittelystä ja 

sen seuraamisen nautittavuudesta, syntyi konsepti nimeltään tarina. 

Aristoteles (1997, 159, 162) toteaa, että kaikki tarinallisen kerronnan muodot trage-

diasta komediaan perustuvat todellisen elämän jäljittelyyn. Ero on vain siinä, mitä 

jäljitellään, ja millä keinoilla/tavoilla. Tämän ajatuksen mukaan, kun ihmiset alkavat 

rakentaa tarinaa, he jäljittelevät joko omastaan tai muiden elämästä tapahtumia ja 

toimia, ja liittävät ne osaksi omaa tarinaansa. Jotkut kirjoittajat jäljittelevät jalojen 

ihmisten jaloja tekoja, toiset taas jäljittelevät kehnompien ihmisten epäonnistumisia 

herjatakseen heitä.   

Tätä ajatusta tukien myös Aaltonen (2002, 12) kirjoittaa, että tarinan kirjoittajalla tu-

lisi olla jokin henkilökohtainen yhteys niihin aiheisiin, joita tämä tarinansa kautta kä-

sittelee. Jos tämä kirjoittaa sellaisesta aiheesta, josta hänellä ei ole aikaisempaa 

kokemusta, tämä yhteys pitää rakentaa tarinan luomisprosessin aikana, miettiä 

mikä aiheessa voisi kiinnostaa. Hän tuo myös sen esille, että kirjoittajan on hyvä 

miettiä sitä, mitä tämä haluaa sanoa ihmisille tarinansa kautta.  

Näitä asioita käsitellessä on tietenkin hyvä ymmärtää myös tarinan, tai tarkemmin 

tarinallisen kerronnan, periaatteita. Ytimekkään kuvauksen aiheesta antaa Helsin-

gin yliopiston professori Henry Bacon (2000, 18), jonka mukaan ”kerronnan voi mää-

ritellä kahden tai useamman peräkkäisen tapahtuman esittämiseksi kausaalisesti 
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toisiinsa liittyvinä ja jostakin tietystä näkökulmasta käsin”. Lisäksi hän mainitsi ker-

ronnan auttavan ihmisiä saamaan otteen eri tapahtumien merkityksistä, ja ymmär-

tämään inhimillisten toimintojen luonnetta sekä niiden roolia elämässä. Samalla ta-

valla ajattelee myös Hirvonen (2003, 13), jolle tarina on eri tapahtumien ja suhteiden 

muodostama ketju, jossa ne ovat ”syy-seuraussuhteessa toisiinsa”.  

Leino (2003, 24) tarkentaa syy-seuraussuhdetta siten, että jokainen tapahtuma ai-

heuttaa toisen tapahtuman, joka sitä mukaa aiheuttaa seuraavan tapahtuman tari-

nan loppuun asti. Tällä tavalla tarina liikkuu eteenpäin, eikä kerronnan liike ole vaa-

rassa pysähtyä, paitsi jos tapahtumien välinen suhde katkeaa, eli niiden välillä ei ole 

yhteyksiä, jolloin tarinan soljuvuudessa on ongelmia.  

Eli tällä suhteella tarinat muodostuvat kokonaisuudeksi. Mutta jos tarinat rakenne-

taan tällä samalla periaatteella, miten pystyy erottamaan hyvin kerrotun tarinan huo-

nosti kerrotusta?  

Huonosti kerrottu tarina tyytyy etenemään yhtä suoraa viivaa pitkin, alkaen ja lop-

puen samanlaisena. Tämän tyylinen tarina ei tee ihmisiin mitään vaikutusta. Hyvin 

kerrotun tarinan pitää uskaltaa mutkitella, mennä suunnasta toiseen, ylämäestä ala-

mäkeen ja päinvastoin, osata käsitellä ehkä epämiellyttäviä, puhumisen arvoisia 

asioita, ja sitä kautta nostattaa ihmisten tunteet pintaa korkeammalle, jotta se saisi 

heihin yhteyden. Vaikuttaakseen ihmisiin tällä tavalla, tarina tarvitsee konflikteja, eli 

ristiriitoja, jotka johtavat tämän luvun yhteen avainsanaan; draamaan. 

3.2 Draama 

Mitä siis on draama? Ilman draamaa ei ole tarinaa. Mutta mistä draamaa löytää? 

Kaikkialta. 

Vuonna 2002 julkaistussa elokuvassa Adaptation Nicolas Cagen esittämä Charlie 

Kaufman kysyy Brian Coxin esittämältä seminaarinpitäjältä Robert McKeelta neu-

voa siihen, miten tehdä tarina ilman konflikteja, eli ilman draamaa. ”Enemmän hei-

jastus oikeasta maailmasta” hän sanoo. McKeen reaktio? ”Oikeasta maailmasta?” 

hän kysyy enemmän kuin hämmentyneenä. Tässä kohtaa McKee vahvistaa kaksi 
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asiaa Charlielle. Ensinnäkin tarina ilman konfliktia saa ihmiset tylsistymään nope-

asti. Toisekseen oikea maailma on paljon enemmän, kuin miten Charlie sen juuri 

äsken kuvaili, täynnä sotaa, korruptiota ja kansanmurhia. Ajatuksena tässä tietenkin 

on, että maailma jossa ei tapahdu mitään ei perustu oikeaan maailmaan, koska oi-

keassa maailmassa erilaisia konflikteja tapahtuu päivittäin. Ja koska tarinoita luo-

daan sitä jäljittelemällä, niin se, ettei saa tarinaansa inspiraatiota oikeasta elämästä, 

ei ole mahdollista. (Adaptation 2002.) 

Aristoteleen (1997, 161) sanoin draama merkitsee tarinoissa toimivien ihmisten toi-

mintaa, joka myös kuljettaa tarinaa eteenpäin. Leinon (2003, 8) mukaan draama 

jaettiin alussa tragediaksi ja komediaksi, mutta nykyaikana draama ja tragedia ovat 

synonyymejä toisilleen. Itse näen tämän syyksi sen, että tragedioissa käsitellään 

suurimmalta osin isoja kysymyksiä ja suuria tunteita, kun taas komedioissa asioiden 

käsittely on rennompaa, tai sitten koomisesti liioiteltua. Siksi draama ja tragedia on 

helppo yhdistää toisiinsa. Leino myös kertoo, miksi aiemmin kuvailemani suoraa 

viivaa etenevä tarina ilman konflikteja ei toimisi ihmisten silmissä. Koska yksi ihmi-

sen olennaispiirteistä on onnen tavoittelu, on erittäin inspiroivaa seurata päähenki-

lön matkaa, jossa hän kaikista eteen tulevista vastoinkäymisistä huolimatta onnistuu 

saavuttamaan onnen.  

Tarinan kulun kuvaamiseen käytetään termiä draaman kaari. Siinä kuuluu olla alku, 

keskikohta ja loppu. Aristoteleen (1997, 166) mukaan tarinan alku ei välttämättä ole 

seurausta mistään aikaisemmasta, mutta sen seurauksena tarinan muut tapahtu-

mat lähtevät liikkeelle. Loppu sen sijaan tulee seurauksena jostakin, eikä siitä synny 

seurauksia. Nämä kummatkin erottaen keskikohta on seurausta jostakin, ja siitä 

myös koituu uusi seuraus. 

Ympäri tätä kaarta sijoitetaan konflikteja, jotka kasvavat tarinan edetessä. Ne voivat 

olla päähenkilön sisäisiä, eli tunnepohjaisia, joihin päähenkilön pitää reagoida joko 

miettimällä tai puhumalla. Vaihtoehtoisesti ne voivat olla myös toiminnallisia, joihin 

päähenkilö reagoi omalla toiminnalla. Näistä esimerkeistä jälkimmäistä nähdään 

eniten toiminnallisissa tarinoissa, ja edellistä enimmäkseen ihmissuhteita käsittele-

vissä vastaavissa. Draaman kaaren onkin tarkoitus kasvattaa tarinan jännitettä vä-

hitellen, jotta konflikteista syntyvä pelon ja säälin tunne säilyy. (Leino 2003, 12.) 
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Tätä pelkoa ja sääliä seuraa ajallisesti kliimaksi. Se on korkein huippu, johon siihen 

asti kerrottu tarina on tähdännyt alusta asti. Kliimaksin luonne riippuu tarinan lajista. 

Toiminnassa se on näyttävin toimintakohtaus. Romanssissa se voi olla, kun paris-

kunta lopulta löytää toisensa. Kliimaksia seuraa katharsis, mikä tarkoittaa, että sekä 

päähenkilön, että tarinan seuraajien tunteet puhdistuvat pelosta ja säälistä, ja he 

pääsevät turvallisesti loppuun asti. (Leino 2003, 11.) 

Tukholmalainen käsikirjoittaja Kjell Sundstedt (2009, 137) käyttää draamassa myös 

termiä draaman logiikka, mikä tarkoittaa tarinan kohtausten välttämättömyyttä toisil-

leen. Tämä on eräänlaista jatkoa aiemmin mainitulle tapahtumien syy-seuraussuh-

teelle, miten nykyinen kohtaus syntyy sitä edeltäneestä kohtauksesta, jolloin kaikki 

kohtaukset ovat osa kokonaisuutta. ”Jos näet osan mukanaolo tai puuttuminen ei 

saa aikaan mitään vaikutusta, se ei ole kokonaisuuden olennainen osa” (Aristoteles 

1997, 167). 

Kolminäytöksinen rakenne ei kuitenkaan ole ainoa vaihtoehto. Tarinankerronnassa 

voidaan käyttää myös eeppistä rakennetta. Sen kerronta on laajempaa, aiheen si-

joittuessa pitkälle ajanjaksolle. Kyseinen aihe voi olla tietyn aikakauden muutosten 

kuvaus, tai tietyn henkilön elämä. Myös säännöt ovat draamallista kerrontaa väljem-

piä. Siinä ei kohtauksien välillä ole syy-seuraussuhdetta, eikä päähenkilökään ole 

välttämättä selkeä. Kerronnassa ei myöskään ole välttämättä yhtä ongelmaa, joka 

kattaisi koko tarinan. Tällöin yksittäiset tapahtumat ja kiinnostavat henkilöhahmot 

pitävät katsojien huomiota yllä. (Leino 2003, 40.)  

Eeppistä rakennetta voi täten kuvailla episodimaiseksi, eikä se vaadi yhteyttä toi-

minnan, ajan ja paikan välillä. Se voi vieraantua päätarinasta sivuraiteille, ja sitoa 

niitä yhteen eri kerrontakeinoilla, ”se merkitsee vapautta ajassa ja tilassa”. (Sund-

stedt 2009, 161–162.) Leino (2003, 40) kuitenkin vakuuttaa, ettei tämä merkitse ra-

kenteen puuttumista. Eeppisellä kerronnalla voidaan joskus etäännyttää katsojaa, 

ettei tätä yritetä saada samaistumaan hahmoihin. Kun rakenteeseen otetaan mu-

kaan kertoja, tämä voi tuoda tarinaan todellisuuden tuntua, jolloin katsoja voi tuntea 

kaiken tapahtuneen oikeasti siinä järjestyksessä, kuin se juuri kerrottiin. 
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3.3 Dramaturgia 

Siinä missä draamalla tarkoitetaan toimivien ihmisten toimintaa, joka vie tarinaa 

eteenpäin, dramaturgia merkitsee draamallisen rakenteen lisäämistä mihin tahansa. 

Ihmiset omaksuvat dramaturgiaa siitä hetkestä, kun heille luetaan ensimmäinen 

satu. (Sundstedt 2009, 86.) Aaltonen (2002, 46-47) vastaa dramaturgia-kysymyk-

seen niin, että sillä esitetään asioita tyylillä, johon katsoja ei pitkästy. Vaikka drama-

turgiaa ei sanana tuntisi, sitä näkee kaikkialla myös oikeassa elämässä, kuten kou-

lutunneilla, kilpailuissa ja ihmissuhteissa. 

Otetaan esimerkkinä kohtaus ruokasalissa. Perhe on syömässä sukulaisten 

kanssa. He syövät, kysyvät ehkä toisiltaan kuulumisia, ja vastaukset ovat hyvin yk-

sinkertaisia. Mutta mitä jos kohtaukseen lisää dramaturgiaa? Näin saadaan saman-

lainen kohtaus elokuvassa Whiplash. Elokuvan päähenkilö Andrew Neiman pyrkii 

jazz-rumpaliksi, ja hänen opettajansa Terence Fletcherin opetusmetodit ovat dikta-

tuurisia ja anteeksiantamattomia. Tästä huolimatta Andrew uskoo, että hänestä tu-

lee kuuluisa rumpali Fletcherin opetuksella. Tässä syömiskohtauksessa näemme, 

miten hän on alkanut nähdä itsensä parempana kuin hänen jalkapalloa pelaavat 

serkkunsa, joita kohtaan hänen isänsä, tätinsä ja setänsä, osoittavat enemmän tu-

kea. Kohtauksessa ei ole fyysistä väkivaltaa, mutta tiukan mielipidekeskustelun an-

siosta kohtauksen jännite pitää katsojan seuraamassa. Ilman dramaturgiaa tämä 

kohtaus on vain joukko ihmisiä syömässä. Dramaturgian kanssa me tunnemme 

nämä ihmiset, syntyy konflikti, ja elokuvan teemat tulevat esille. Kohtauksella on 

rooli osana kokonaisuutta. Se vakiinnuttaa negatiivisen muutoksen Andrewn hah-

mossa. (Whiplash 2014.) 

Sundstedtin (2009, 85–86) mukaan draamallisella rakenteella varmistetaan, että jo-

kainen kohtaus tulee toimeen toisten kanssa, ja että niistä muodostuu paras mah-

dollinen kokonaisuus, joka noudattaa kirjoittajan taiteellista näkemystä. On kuitenkin 

hyvää pitää mielessä, miten kirjoittaja puhuttelee työllään yleisöä, että varsinkin elo-

kuvan dramaturgia määrää sen, mikä on yleisön suhde elokuvan tarinaan.  

Hirvonen (2003, 33–37) laskee myös genren, eli lajityypin, osaksi dramaturgiaa, 

koska se vaikuttaa kerrottavan tarinan lajiin sekä juonen kulkuun. Esimerkkinä hän 

antaa romanttisen komedian, jonka hän luonnehtii koskettavaksi, toivoa antavaksi 
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ja parisuhteen mielikuvia edistäväksi. Toisena esimerkkinä hän antaa länneneloku-

van, joka taas on lajityyppinä samaan aikaan tarkkarajainen ja taipuisa. Sen kantava 

teema on järjestyksen palauttaminen maailmaan, jonka kaaos on vallannut.  

Aristoteleen (1997, 164–166) aikaista dramaturgiaa kutsutaan klassiseksi drama-

turgiaksi, kun se vielä keskittyi ainoastaan runouteen ja näytelmiin. Hänen näkökul-

masta antiikin ajan tragedia tarvitsee kuusi eri tekijää, jotka määrittelevät sen. Ne 

olivat tässä järjestyksessä juoni (ihmisten toiminta matkalla onneen), luonne (min-

kälaisia ihmiset ovat), ajatus (kyky ilmaista tilanteeseen kuuluvia ajatuksia oikean-

laisella kielellä, jolla liitetään tragedian puheet politiikkaan ja retoriikkaan), tyyli (tra-

gedian sanallinen ilmaisu), lyyrinen runous (itse runous lyyrisessä, eli soinnillisessa 

muodossa) ja nähtävä esitys (tragedian esittämistä varten luotu lavastus). Nämä 

tekijät ovat näin merkittyinä tärkeysjärjestyksessä, eli Aristoteles näki juonen, ihmis-

hahmojen luonteen, sekä tarinan pohjimmaiset ajatukset tärkeimpinä osina trage-

diaa. Sundstedt (2009, 88) kutsui näitä tekijöitä omassa kirjassaan toiminnaksi, hen-

kilöhahmoiksi, ajatussisällöksi, kauniiksi kieleksi, musiikiksi ja lavastukseksi.  

Seuraavissa alaluvuissa sovellan näitä kuutta tekijää omaan työhöni, jolle olen tässä 

vaiheessa rakentanut summittaisen draaman kaaren. 

3.3.1 Juoni 

Siinä missä eri tapahtumien muodostamaa ketjua kutsutaan tarinaksi, tarinassa eri 

hahmojen toiminnan, eli draaman muodostamaa kokonaisuutta kutsutaan juoneksi. 

Aaltonen (2002, 53) kertoo, että vaikka tarina ja juoni on helppo sekoittaa toisiinsa, 

ne ovat todellisuudessa eri asioita, tarinan kertoessa mistä on kysymys, ja juonella 

päätetään sen kertomistapa. Hän myös siteeraa suomalaista elokuvaohjaajaa Juha 

Rosmaa, jonka mukaan tarinan voi nähdä karttana, jossa on lähtö- ja maaliviivat 

merkittynä, mutta siihen pitää lisätä yksityiskohtia, joista muodostuu tapahtuma-

sarja, ja tätä kutsutaan juoneksi. Puhuessaan audiovisuaalisen tuotteen käsikirjoit-

tamisesta, Anthony Friedmann (2006, 192) mainitsee, että jos käsikirjoitus on luu-

ranko, niin juoni muodostaa lihakset ja nivelsiteet luiden ympärille ja herättää sen 

henkiin. 
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Tarinani draaman kaari etenee seuraavasti. Alussa näemme joukon nuoria erillään, 

jotka vaikuttavat erittäin haikeilta yrittäessään elää pitkäaikaistyöttöminä. Ensimmäi-

nen henkilö, jonka näemme, on kitaransoittaja sillan alla, ja häneen myös tarinan 

alku päättyy. Keskikohdassa joku pudottaa hänen rahankeruuhattuunsa Preppaa-

mon esitteen. Vähitellen muutkin löytävät Preppaamon mainoksia kaikkialta. He 

päättävät omatoimisesti hakea Preppaamoon. Selmu haastattelee heitä yksitellen. 

Keskikohdan lopussa he kaikki odottavat uutisia jännittyneenä, kunnes saavat ilmoi-

tuksen, että heidät on hyväksytty Preppaamoon. Tarinan lopussa he saapuvat Ryt-

mikorjaamolle, jossa Preppaamon ylläpitäjät ottavat heidät vastaan. He alkavat tä-

ten työskennellä itse valitsemiensa työtehtävien parissa. Video päättyy valokuvaa-

jaan, joka suuntaa kuvaamaan Rytmikorjaamon konserttia.  

Juonesta käy ilmi Preppaamon merkitys nuorille, miten esimerkiksi nuorten ensim-

mäinen yhteinen tapaaminen osoittaa heille, etteivät he ole yksin pitkäaikaistyöttö-

myyttä vastaan, ja että Preppaamo on tuonut heidät yhteen. Näin videon kohde-

ryhmä ymmärtää Preppaamon tavoitteet, ja voi suostua tarjoamaan rahoitusta, jotta 

näin positiivisesti vaikuttava toiminta jatkuisi. 

3.3.2 Henkilöhahmot 

Luonnollisesti tarinassa henkilöillä kuuluu olla merkitys. Heillä kaikilla on tehtävä 

tarinassa, ja yksikään heistä ei ole turha. Tämä pätee niin elokuvissa, kuin mainok-

sissakin. (Hirvonen 2003, 123.) Heidän on oltava myös mielenkiintoisia päämääri-

neen ja tavoitteineen, mutta samalla samaistuttavia, varsinkin päähenkilön, jotta 

katsoja haluaisi nähdä tämän selviävän kaikista konflikteista. (Aaltonen 2002, 56–

57.) 

Minun tarinassani nuoriso toimii yhtenäisenä päähenkilönä. Päähenkilö on se, joka 

kokee suurimman muutoksen tarinassa. Tällä on selkeä päämäärä, sekä jotakin, 

jonka tämä voi menettää tarinan aikana. Toimiakseen päähenkilönä tämän on oltava 

myös sympaattinen, jotta katsojat haluavat nähdä tämän onnistuvan lopussa. (Aal-

tonen 2002, 56–57.) Kirjoitin tarinaan useamman kuin yhden päähenkilön, jotta he 

edustaisivat erilaisia nuoria sopivassa määrin. Heillä kaikilla on jokin harrastus, jota 

he pääsevät harjoittamaan tarinan lopussa. Esimerkiksi yksi pitää ruoanlaitosta, ja 
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pääsee lopuksi toimimaan keittiössä. Toinen on valokuvaaja, jolla ei ole varaa ka-

meraan, mutta lopussa tämä pääsee kuvaamaan Rytmikorjaamon konsertteja. 

Nämä antavat selkeän kuvan hahmojen persoonallisuuksista, ja miten erilaisista 

asioista pitävät ihmiset voivat kärsiä samoista ongelmista, mikä lopulta tuo heidät 

yhteen. 

Pitkäaikaistyöttömyys taas on heidän vastustajansa, joka aiheuttaa heille jatkuvasti 

konflikteja, ja yrittää parhaansa mukaan estää heitä pääsemästä tavoitteisiinsa. Pe-

rinteisesti tarinan vastustaja on päähenkilönsä tavoin fyysinen henkilö, kuten rikolli-

nen tai yliluonnollinen olento. Oikein rakennetussa tarinassa myös vastustaja voi 

olla samaistuttava. (Aaltonen 2002, 58.)  

Pitkäaikaistyöttömyys ei kuitenkaan ole fyysinen henkilö. Se on ilmiö, jota näkyy 

kaikissa teollistuneissa maissa. Tarinallisessa kerronnassa sitä voisi kutsua näky-

mättömäksi voimaksi, joka on uhka sekä nuorisolle, että yleisesti kansantaloudelle. 

Pitkäaikaistyöttömyys ilmenee tarinan vastustajana niin, että henkilökohtaisista 

syistä nuorilla on vaikeuksia joko hakea töitä, tai pysyä kestävässä työsuhteessa. 

Tämä ajaa heitä alas, ja he ovat vaarassa syrjäytyä. Visuaalisesti se esitellään kyl-

mänä harmautena, joka nuoria ympäröi siihen pisteeseen, kunnes he saavat apua. 

Pitkäaikaistyöttömyys voi olla myös tarinan varjo. Aaltonen (2002, 60–61) kuvailee 

varjoa päähenkilön peiliksi, ja voi olla joko negatiivinen tai positiivinen. Negatiivisena 

se edustaa heidän pimeää, tuhoavaa ja kielteistä puolta, positiivisena taas suurta 

potentiaalia. Pitkäaikaistyöttömyys voi olla tarinan varjo siinä suhteessa, että joiden-

kin nuorten tapauksessa se on osittain heidän omaa syytään. Niillä nuorilla, joille 

Pitkäaikaistyöttömyys on vain vastustaja, on ollut hankaluuksia löytää itselleen so-

pivia, tai vapaita töitä etsinnöistä huolimatta. Niiltä nuorilta taas, joille se on sekä 

vastustaja että varjo, on puuttunut voimaa tai mielenkiintoa lähteä etsimään töitä. 

Tällöin Pitkäaikaistyöttömyys edustaa nuorison apaattisuutta ja aikaansaamatto-

muutta. 

Tässä vaiheessa tarinaa päähenkilöiden yhtenäinen päämäärä on selvä. He halua-

vat päästä eteenpäin, eivätkä olla Pitkäaikaistyöttömyyden vankeja. Tällöin heidän 

avuksi saapuu niin sanottu auttaja, joka auttaa heitä pääsemään päämääräänsä. 

Auttaja ei hahmona koe oleellista kehitystä kuten sankari, ja on täten staattinen 
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hahmo. (Aaltonen 2002, 58.) Tämä auttava hahmo on nimeltään Preppaamo. Sen 

ollessa hanke, se ei ole fyysinen henkilö, ellei päätä katsoa sitä ylläpitäviä ihmisiä, 

Petteri Lehtolaa ja Jaakko Rinnettä, sen kasvoina. Joten ajatellaan Preppaamon 

hahmoa kollektiivina työyhteisönä, jonka muodostavat Lehtola, Rinne, ja loput Sel-

mun henkilöstöstä. He ovat ne, jotka toivottavat nuoret tervetulleiksi ja tuovat läm-

mintä väriä heidän elämäänsä. 

3.3.3 Ajatus ja tyyli 

Tarinan pohjimmainen ajatus esitellään päälauseella. Aaltosen (2002, 37–38) mu-

kaan se on tarinan keskeinen sisältö tiivistettynä yhdeksi lauseeksi, joka toimii myös 

ratkaisuna tarinan keskeiseen konfliktiin. Minun videossani päälause määritellään 

hankkeen tarkoituksen ja tavoitteiden mukaan. Näin videon päälauseeksi muodos-

tui: ”Preppaamo auttaa lievittämään pitkäaikaistyöttömyyttä, mutta tarvitsee lisää tu-

kea laadukkaan toiminnan jatkumiseen”. 

Koska videossa ei ole dialogia ja kyseessä on esittelyvideo, päälause ilmenee ää-

nikerronnan kautta. Videon alussa kertoja esittelee ongelman, johon videolla tarjo-

taan ratkaisua. Keskikohdassa hän selittää Preppaamon periaatteista, ja mitä sen 

asiakkaat tekevät. Lopussa hän kertoo Preppaamon historiasta, ja siitä, miten sen 

toiminnan jatkuminen vaatii taloudellisia resursseja. 

Kerronta luonnollisesti toimii vain kuvaston kanssa. Kertojan puhuessa pitkäaikais-

työttömyydestä, näemme ihmisiä, jotka kärsivät siitä. Lopussa hänen puhuessa ra-

hallisen tuen tarpeesta näemme, minkälaiseen toimintaan kyseinen tuki menisi. Ker-

tojan äänenä toimii Selmun toiminnanjohtaja Marko Kivelä. Tyyliltään aihetta esitel-

lään informatiivisesti ja selkeästi, kuitenkin tuoden mukaan myös tunnetta, jotta ai-

heen vakavuus ymmärretään. 
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3.3.4 Lyyrinen runous ja Nähtävä esitys 

Kuten Bacon (2000, 234–235) luonnehtii, elokuvissa käytetään musiikkia vahvista-

maan tai sävyttämään tarinan ja kuvan esittämiä asioita. Teemat voidaan tuoda vah-

vasti esille musiikin johdatellessa katsojaa tuntemaan tietyllä lailla tiettyjä kuvia näh-

dessään. Omalla kohdallani musiikki valittiin jälkituotannossa, mutta minulla oli pe-

ruspiirteittäin ajatus siitä, minkälaista musiikkia käyttäisin. Se alkaisi hiljaisena ja 

suppeana, kuvastaen hahmojen pitkäaikaistyöttömyyden aiheuttamaa tyhjyyttä. 

Preppaamon ilmestyessä musiikki muuttuu innostavaksi ja aktiiviseksi, kuvastaen 

uutta lukua hahmojen elämässä. 

Nähtävän esityksen eli lavastuksen suhteen aloitamme suppeana. Hahmot ovat 

joko omissa pienissä kodeissaan, ulkona talven kylmässä, tai baarissa. Myös va-

laistukseltaan paikat ovat hämäriä. Kun hahmot videon tarinan lopussa saapuvat 

Preppaamoon, sen tilat Rytmikorjaamolla ovat laajoja ja värikkäitä, esimerkiksi yh-

den huoneen ollessa kirkkaan punainen. Tällä kuvastolla Preppaamon toimitilat ero-

tetaan pitkäaikaistyöttömyyden aiheuttamasta muusta maailmasta, ja kohderyhmä 

näkee sen palveluympäristön.  

3.4 Hollywood-dramaturgia 

Aristoteleen ajoista eteenpäin mentäessä tarinoiden kertomistapa laajeni runou-

desta ja näytelmistä kirjallisuuteen, kertoen valtavia, elämää suurempia, mutta silti 

elämänläheisiä tarinoita yhden tai useamman kirjan verran. Nykyaikaan päästessä 

tarinankerronta on kehittynyt uusiin ulottuvuuksiin television ja elokuvien kautta. Elo-

kuvat ovat nykyään ehkä suosituin tarinankerrontatapa, jota ihmiset seuraavat. 

Ajan kulumisesta ja tarinankerronnan esittämisen tapojen muuttumisesta huolimatta 

klassisen dramaturgian keinot eivät ole unohtuneet, vaan ne ovat edelleen kaikkien 

tarinoita kertovien ihmisten käytössä, vaikka he itse eivät sitä tajuaisikaan. Ari Hil-

tunen (1999, 15–17) mainitsee, että niin kutsuttuun Hollywood-dramaturgiaan suh-

taudutaan vähättelevästi ainakin Euroopassa ja Suomessa, vaikka se nimestään 

huolimatta luultavimmin käyttää Aristoteleen aikaisen tarinankerronnan kaavaa ja 

vain uudentaa vanhempien tarinoiden tuomia elämyksiä nykyaikaiseen muotoon. 
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Hän myös huomioi sen, miten Aristoteleen kehittämän draamateorian lähtökohtana 

oli, että hyvin rakennettu juoni onnistuu tuottamaan mielihyvää katsojissa.  

Nykyajalla mielihyvän saavuttaminen on helpompaa teknologian kehityttyä. Totta 

kai se, mikä tuottaa mielihyvää, riippuu ihmisestä. Vaikka hyvä juonirakenne onkin 

se suurin tekijä, jotkut ihmiset voivat huomioida mielihyvänsä syyksi hyvät näytteli-

jät, tai kauniin kuvaston. (Hiltunen 1999, 14.) Joissakin tapauksissa se voi olla myös 

nostalgia. Esimerkkinä otettakoon vuonna 2019 julkaistu uusi versio Leijonakunin-

kaasta. Kyseinen elokuva kertoo saman tarinan kuin vuonna 1994 julkaistu alkupe-

räisversio, muutamilla minimaalisilla muutoksilla. Eli se ei tule tarjoamaan paljoa 

uutta niille, jotka ovat alkuperäisen jo nähneet, poikkeuksena kuitenkin hyvin realis-

tinen ulkoasu. Tästä huolimatta elokuva on ansainnut maailmanlaajuisesti puolen-

toista miljardin dollarin verran tuottoa. (Box Office Mojo, [viitattu 3.11.2019].) Oma 

näkemykseni siihen, miksi ihmiset ovat menneet sitä niin suurissa määrin katso-

maan, on koska he muistavat alkuperäisen elokuvan ja sen tuoman mielihyvän, jo-

ten heille uusi entistä hienommalla ulkonäöllä varustettu versio luultavimmin onnis-

tuu tuomaan sen saman mielihyvän tunteen esiin.  
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4 KÄSIKIRJOITTAMINEN 

Elokuvissa ja televisiosarjoissa tarinoiden kertojat tunnetaan käsikirjoittajina, mutta 

he eivät ole yksin tarinaa luomassa.  

Se mikä erottaa käsikirjoituksen runoudesta ja kirjallisuudesta on, että se on varsi-

naisen tarinan ydin, mutta ei tarina kokonaisuudessaan. Samalla tavoin kuin Ant-

hony Friedmann (2006, 192) kuvaili käsikirjoitusta luurangoksi, joka tarvitsee juonen 

elääkseen, minä itse lisäisin myös elokuvan muut osa-alueet siihen. Juonellakaan 

käsikirjoitus ei etene itsestään. Se tarvitsee loput kehosta, eli toteutuksen. Tarvitaan 

luut yhdistäviä nivelsiteitä ja lihaksia, eli kuvauspaikkoja ja erikoistehosteita, että 

tarina saisi koherentin muodon. Lopuksi se tarvitsee edetäkseen elinvoimaa, eli 

näyttelijät, joiden performanssit nostavat tarinan tunteet oikealle tasolle.  

Eli hyvin tehty käsikirjoitus ei ole riittävä edellytys hyvälle elokuvalle, mutta se on 

kuitenkin välttämätön, koska käsikirjoituksen ollessa huono edes laadukas toteutus 

ei pelasta elokuvaa. (Aaltonen 2002, 12–13.) Käyttääkseni vertauskuvaa luuran-

gosta vielä kerran, jos luut ovat huonokuntoisia, kaunis ulkokuori ei estä niitä rikkou-

tumasta. Mutta jos ne ovat hyväkuntoisia, ne pitävät kokonaisuuden kasassa.  

Kun itse aloitin käsikirjoitusprosessin, minulla oli muutama asia selvä sen suhteen, 

mitä Selmu halusi videoon. He halusivat esitellä videolla numeroita ja statistiikkaa, 

kuten kuinka monta prosenttia Preppaamoon osallistuneista siirtyi opiskelemaan, tai 

kuinka moni haki osa- tai kokoaikaistöihin. Lisäksi videon oli tarkoitus tuoda esille 

Preppaamon tavoitteet, sekä sen merkitys siihen osallistuneiden ihmisten elämään. 

Eli esittää Preppaamon kovia ja pehmeitä arvoja. Muuten he antoivat minulle vapaat 

kädet sen suhteen, miten minä toisin nämä arvot esille käsikirjoituksessani. 

4.1 Ennen käsikirjoitusta 

Tarinan kirjoittamisessa on kuitenkin muutamia vaiheita, ennen kuin päästään var-

sinaisen käsikirjoituksen tekoon. Sundstedt (2009, 10) varoittaa, että varsinkin kir-

joittamisprosessin aikana kannattaa mahdollisimman pitkään välttää dramaturgian 
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käyttöä. Kannattaa suojella prosessin aikana syntyviä mielijohteita, jotka ovat sa-

tunnaisia ja irrationaalisia, eikä saman tien yrittää rationalisoida niitä, koska ne voi-

vat vähitellen kehittyä käytettäviksi ideoiksi, kunhan niiden antaa kypsyä. Koska jos 

alussa ideointiin asettaa rajoitteita, moni potentiaalinen idea saattaa menettää ma-

kunsa ja lisäideointi kärsii. 

Henkilökohtaisesti osaan samaistua tähän ajatukseen. Minullakin on usein mielijoh-

teita, joista päähäni muodostuu toimintaa, jännitystä ja tunteita sisältäviä tarinoita, 

mutta jos alan liian pian rationalisoimaan syy-seuraussuhteita, mielenkiintoni alkaa 

kadota. Sen takia minä mieluummin pidän näitä ideoita päässäni, ja ajan kanssa 

olen alkanut hahmottaa niitä loogisempaan muotoon. Tämä toimii ehdottomasti pa-

remmin kuin yrittää pakottaa ideoissa olemaan saman tien loogisuutta.  

4.1.1 Havainnointi 

Ensin on keksittävä aihe, mistä tarinan kirjoittaisi. Tämä johtaa havainnointiin, jolloin 

kirjoittaja tutkii omaa ympäristöään ja sen tapahtumia, esimerkiksi yksittäisiä henki-

löitä, ihmisten välisiä tilanteita, tai henkilökohtaisia olotiloja, joista tämä sitten am-

mentaa omaan kirjoitukseensa ideoita. Painamme mieleemme sen, mitä näemme 

tai kuulemme, ilman että alamme yleistää, tai tulkita sitä. Jos esimerkiksi yritämme 

saman tien tulkita henkilöä, otamme vain tuttuja yksityiskohtia ylös, jotka muodos-

tuvat stereotypioiksi, eli yleistyksiksi. Jos kirjoitamme niiden perusteella, emme 

kerro itse henkilöstä, vaan oman rajallisen mielipiteemme henkilöstä. (Hirvonen 

2003, 30–32.) 

Työharjoitteluni aikana olin alitajuntaisesti havainnoinut sitä, miten Preppaamolla 

toimitaan, ja miten paljon se auttaa osallistuneita nuoria saamaan työelämästä kun-

nollisen otteen. Myös vertailun vuoksi tutkin aikaisempia Preppaamoon liittyviä vi-

deoita, joita löytyi kaksi. Yksi oli Elina Kankaiston (Mahdollisuuksia 21.05.2018.) 

edellisenä vuonna tuottama opinnäytetyö SeAMKille, dokumentin tyylinen esittely-

video, joka kertoi Preppaamon merkityksestä pitkäaikaistyöttömille nuorille. Videolla 

haastatellaan muutamia Preppaamossa olleita nuoria, Preppaamoa ylläpitäviä Pet-

teri Lehtolaa ja Jaakko Rinnettä sekä Etelä-Pohjanmaan työ- ja elinkeinotoimiston 
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nuorisotakuun asiantuntijaa Hannele Koivumäkeä. Toinen oli Preppaamon nettisi-

vuilla oleva alle minuutin mittainen video, joka keskittyi kokonaan erinäisiin töihin, 

joita Preppaamoon osallistuneet tekevät.  

Tiesin, että minun on pyrittävä erottamaan oma videoni näistä. Kankaiston (Mahdol-

lisuuksia 21.05.2018.) video käsitteli Preppaamon pehmeitä arvoja, puhuen siitä, 

miten se on vaikuttanut nuorten työaktiivisuuteen sekä sen yhteiskunnallisista hyö-

dyistä, keskittyen vain ohimennen sen teknisiin puoliin. Tosin videolla esiintyvät nuo-

ret saavat kertoa oman tarinansa siitä, miten Preppaamo on heitä auttanut. Mainos-

video taas oli kirjaimellisesti mainos, joka ilman mitään kerrontaa esitteli nuorille, 

mitä he pääsisivät Preppaamossa tekemään. 

4.1.2 Ideointi 

Havainnoinnin jälkeen tulee ideointi, jolloin tekemistään havainnoista voi alkaa ra-

kentaa ideoita osaksi tarinaa. Friedmann (2006, 49) käyttää tästä termiä brainstor-

ming, eli suomennettuna aivoriihi. Ideointi vaatii mielikuvitusta, tarkentaen visuaa-

lista mielikuvitusta. Siinä kirjataan kaikki ideat ylös niiden puhtaimmassa muodossa, 

ilman muodollisuuksia tai rajoituksia. Tämä vaatii täysin vapaata ajattelua siitä, mi-

ten nämä ideat voitaisiin visualisoida. Sundstedt (2009, 11) kuvailee prosessia sa-

malla tavalla, että kirjoittajan pitää omaksua täydellinen vapaus, olla täysin vastuu-

ton suhteessa käsikirjoittamisen periaatteisiin, ja käyttää ideointiin niin paljon aikaa 

kuin tämä tarvitsee. Hän myös varoittaa, ettei ideoidessa kannata miettiä sitä, miten 

uniikki idea on kyseessä. Koska tarinallinen kerronta on ollut olemassa jo Aristote-

leen aikaan, täysin ennennäkemättömän idean keksiminen on melkein mahdotonta. 

Sen sijaan kannattaa miettiä, miten nämä tutut ideat voi kertoa uudella tavalla, jolloin 

ne saavat sitä kaivattua yllätyksellisyyttä. 

Joissakin tapauksissa havainnointia ja ideointia seuraa taustatutkimus. Tällöin kir-

joittaja tutkii valitsemiaan aiheita tarkemmin. Esimerkiksi jos hänen tarinansa sijoit-

tuu tiettyyn aikakauteen, tämä tutkii kyseistä aikakautta, miten silloin elettiin, miten 

ihmiset puhuivat, miltä rakennukset näyttivät ja miten ihmiset pukeutuivat. Näin saa-

daan autenttisuutta ympäristöön, ja tarina on uskottavampi. (Friedmann 2006, 44.) 
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Kun minä itse siirryin ideointiin, päätin erottaa oman videoni aiemmin mainituista 

Preppaamo-videoista niin, että kertoisin ainakin pienimuotoisen tarinan videolla. 

Sen sijaan, että ihmisiä haastateltaisiin siitä, miten he päätyivät Preppaamolle, ker-

toisin fiktiivisen tarinan ihmisistä, joiden elämä ei etene, kunnes Preppaamo antaa 

heille mahdollisuuden tehdä jotain. Vaikka nämä kerrotut tilanteet olisivat hieman 

romantisoituja, antaakseen mainokselle tyypillisen miellyttävän kuvan, tein niistä silti 

sen kaltaisia tilanteita, joihin katsoja voisi samaistua. 

Ideoidessa minun piti huomioida videon pituus. Videosta pyrittiin tekemään enintään 

viiden minuutin mittainen, ja parhaimmillaan kolmen tai neljän minuutin pituinen. 

Suurin osa tästä ajasta käytettäisiin Preppaamon esittelyyn, eikä yllättävään toisen 

näytöksen päättävään juonenkäänteeseen. Niinpä minun oli hyvä pitää tarina tiiviinä 

ja selkeänä.  

Draaman lisäämistä helpotti se, että Preppaamo ei ole yksinkertainen tuote, vaan 

hanke, joka tarjoaa pitkäaikaistyöttömille nuorille mahdollisuuden työskennellä me-

dia-alan parissa kuusitoista viikkoa. Sinne pääseminen ei ole yksinkertaista, henki-

löstön ottaessa viidestä kymmeneen henkeä mukaan jokaiselle kaudelle, eli kaikkia 

ei valita. Täten Preppaamoon pääsemisessä on omat haasteensa, tuoden hieman 

lisää jännitystä tarinaan. 

Lopulta minulla oli idea kolminäytöksiseen videoon, joka näyttää henkilöhahmojen 

kautta Preppaamon työtehtäviä. Video esittelee muutamaa pitkäaikaistyötöntä hen-

kilöä, joista näemme jonkin yksittäisen piirteen, kuten piirtämisen tai kitaran soitta-

misen. He kaikki vaikuttavat haikeilta tilanteisiinsa, kunnes jokainen heistä löytää 

Preppaamon joko internetin tai esitteen kautta. Jokainen heistä menee haastatte-

luun, ja ajallaan heidät kaikki valitaan Preppaamoon. Videon lopussa näemme hei-

dät kaikki tekemässä työtehtäviään, joita ennakoitiin aikaisemmin heidän yksittäisillä 

piirteillään. 

Kirjoitin tarinaan yhteensä viisi hahmoa siksi, koska pyrin esittelemään mahdollisim-

man laajasti niitä töitä, joita Preppaamossa pääsee tekemään. Lehtolan kanssa tie-

dostimme, että jos videota pitäisi tiivistää, niin yhdestä hahmosta voi luopua editoin-

tivaiheessa. Jätin myös tarkoituksella hahmojen sukupuolet avoimiksi, jotta heitä 

voisi esittää kuka tahansa. 
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4.1.3 Synopsis 

Kun ideoinnin jälkeen tarina on muodostunut, siitä kirjoitetaan synopsis. Se on tule-

van käsikirjoituksen luonnostelma tai tiivistelmä. Leinon (2003, 88) mukaan synop-

sis käsittelee tarinan tärkeimmät tapahtumat, sekä sen henkilöhahmot. Siitä tulee 

ilmetä tarinan alku, loppu, kaikki kolme näytöstä, sekä tarinan käänteet. Sitä ei kui-

tenkaan jaeta erillisiin kohtauksiin, eikä siinä käydä dialogia. Kuten Aaltonen (2002, 

40) kertoo, synopsis tiivistää tarinan tapahtumasarjan, eli kaiken toiminnan, mitä 

henkilöhahmot tekevät ja mitä heille tapahtuu. 

Synopsiksen kirjoittaminen oli minulle helppoa idean ollessa selkeänä päässäni. 

Viisi pitkäaikaistyötöntä nuorta elävät hiljaisesti, toivoen elämältään jotain muuta. 

Jokainen heistä kuulee Preppaamosta tavalla tai toisella, ja he täyttävät hakemuk-

sen, päästen haastatteluun. Haastattelun jälkeen he odottavat uutisia, ja saavat 

viestin, jossa heidän osallisuutensa Preppaamoon vahvistetaan. Petteri Lehtola ja 

Jaakko Rinne ottavat heidät Rytmikorjaamolla vastaan. Lopuksi kukin nuori näh-

dään työskentelemässä sillä alalla, jota enteiltiin heidän toimillaan ennen Preppaa-

moon tuloa. 

4.1.4 Treatment 

Kun synopsis on luotu, seuraavana on vuorossa treatment. Se on synopsista yksi-

tyiskohtaisempi teos, joka kirjoitetaan proosamuodossa. Nyt kun kirjoittaja on sy-

nopsiksessa kertonut tarinan tärkeimmät kohdat, tässä vaiheessa tämä keskittyy 

yksityiskohtiin enemmän, luoden tarinaa kuljettavia tilanteita, ja kertoen tarinan koh-

taus kerrallaan. Dialogia ei edelleenkään kirjoiteta, paitsi jos se on tarinalle olen-

naista. (Leino 2003, 88–89.) 

Treatment jäi minulta itseltäni tekemättä, koska tein kaksipalstaisen käsikirjoituksen, 

merkiten siihen paikan ja ajan, sen mitä jokaisessa kuvassa tapahtuu sekä summit-

taisen ajatuksen siitä, minkä pituinen kukin kuva tulisi olemaan. Tällä tavalla tarinan 

rakenne oli minulle selkeä. 
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4.1.5 Käsikirjoitusprosessi 

Näiden vaiheiden jälkeen päästään varsinaiseen käsikirjoitukseen. Luonnollisesti 

tätäkin voi lähestyä useista eri kulmista. Leinon (2003, 101) mukaan kaksi esimerk-

kitapaa ovat hahmotteleva ja analyyttinen kirjoittaminen. Hahmotteleva tapa tarkoit-

taa, että käsikirjoitusta aletaan tehdä siinä vaiheessa, kun kirjoittajalla on vain 

pelkkä tarinan idea. Hyvänä puolena hän mainitsee, että kirjoittaja pystyy tutustu-

maan tarinan henkilöhahmoihin yksityiskohtaisesti tätä kautta, mutta vastaavasti ra-

kenteen ollessa epäselvä tapahtumien kuljettaminen pysähtyy helposti, jolloin jou-

tuu aloittamaan useasti alusta. Tätä tapaa käyttävät yleensä aloittelevat kirjoittajat, 

mutta myös ammattilaiset, jotka tiedostavat prosessin olevan hidas. 

Analyyttinen tapa taas sisältää aiemmin luettelemani ennakkovalmistelut, jotka teh-

tyään kirjoittajalla on suurin piirtein selkeä kuva tarinan kulusta ennen kuin käsikir-

joittaminen alkaakaan. Kirjoittajat voivat käyttää esimerkiksi muistilappuja, joihin he 

kirjoittavat ajatuksiaan käsikirjoituksesta, kuten teemoja, hahmojen piirteitä ja taus-

taa. Tämäkään tapa ei kuitenkaan ole helppo, koska vaihtoehtoisia toimintoja, joita 

käytetään juonen kuljettamiseen, on erittäin paljon. (Leino 2003, 101–102.) 

Käsikirjoittaessa on hyvä muistaa, että ensimmäinen versio ei tule olemaan lopulli-

nen. Käsikirjoittajat Anders Vacklin ja Janne Rosenvall (2015, 326–327.) kertovat, 

miten ensimmäisen version valmistuessa kirjoittajalla on varmasti hyvä olo, ja tämä 

ei näe kirjoituksessaan ongelmia. On kuitenkin tärkeää, ettei kirjoittaja saman tien 

lähde myymään kirjoitustaan eteenpäin, vaan mieluummin alkaa kirjoittaa toista ver-

siota. Siinä missä ensimmäinen versio on kirjoitettu vaiston varassa ja luovasti, toi-

nen versio kirjoitetaan tarkemmin ja analyyttisesti. Tällöin kirjoittajalla on hyvä olla 

kyky ymmärtää käsikirjoituksensa heikkoudet ja valmius korjata ne parempaan 

suuntaan. Friedmann (2006, 56) myös kertoo, ettei toisessa versiossa riitä kirjoitus-

virheiden korjaaminen, vaan joskus päätyy luopumaan kokonaisesta konseptista.  

Aaltosen (2002, 14) mukaan käsikirjoitus on tärkeä myös itse tuotannon kannalta, 

koska sen perusteella tuottaja voi arvioida, kuinka paljon aikaa ja rahaa tarvitaan, 

jotta itse elokuva tai televisio-ohjelma voi toteutua käsikirjoituksen mukaisesti. Ku-
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vauspäiviä kasataan kuvauspaikkojen, esiintyjien ja muiden asioiden kuten rekvisii-

tan perusteella. Näiden kautta kirjoitetaan elokuvan tai ohjelman kuvausaikataulu, 

sekä kustannusarvio.  

Minun tuotannossani ei kuitenkaan ollut budjettia. Kuvauskaluston saimme Seinä-

joen Ammattikorkeakoululta, työntekijät olivat mukana joko Preppaamon määrää-

minä, tai saadakseen videon osaksi omaa CV: tään. Työryhmän sisältä löytyi kaikki 

tarvittava rekvisiitta, ja kuljetusautona meillä toimi Selmun oma pakettiauto.  

Jos meillä olisi ollut oikea budjetti, ja olisimme saaneet ammattilaisnäyttelijöitä, sekä 

hyvin kokenutta kuvausryhmää mukaan, videon tunne olisi erilainen. Laskelmieni 

mukaan kahdentoista päivän kuvaukset virallisesti maksaisivat jo pelkän työryhmän 

osalta helposti yli kaksikymmentä tuhatta euroa. Suhteellisen paljon, mutta hyvä 

draama ymmärrettävästi maksaa. Toisaalta, koska Preppaamo on voittoa tavoitte-

lematon hanke, tämän videon pienimuotoisuus toimii hyvin sen eduksi. Lisäksi se, 

että videolla näyttelee ihmisiä, joilla on jo valmiiksi yhteys Selmuun, tuo maanlähei-

syyttä ja yhteisöllisyyttä videoon. 

4.2 Markkinointivideo 

Nyt kun olen käsitellyt tarinankerrontaa enemmän fiktiivisestä näkökulmasta, on 

aika palata varsinaiseen aiheeseen. Mitä näistä dramaturgisista keinoista käyte-

tään, kun tarinan tarkoitus on esitellä jotakin myytävää asiaa, tuotetta, palvelua tai 

yritystä? Eli käymme nyt tarkemmin läpi markkinointivideota. 

Markkinointivideot jaetaan mainoselokuviin, joilla esitellään tuotetta tai palvelua, ja 

esittelyvideoihin, joilla esitellään kokonaista yritystä. Esitettävien kohteiden erosta 

huolimatta kummallakin videotyylillä on sama tavoite, herättää ihmisten huomio, ja 

saada heidät tekemään jotain tiettyä toimintaa, kuten ostaa yrityksen tuotteita tai 

palvelua, tai sijoittaa esitettävän yrityksen osakkeisiin. Ja kummatkin videot hyötyvät 

siitä, että niissä käytetään dramaturgian keinoja. 

Tätä kutsutaan myös yrityksen toiminnan tarinallistamiseksi. Anne Kalliomäki (2014, 

5–7) selittää, miten kaikki mahdolliset asiat, niin tuotteet kuin palvelutkin, voidaan 



29 

 

muovata tarinoiksi. Tarinallistaminen tekee palveluista elämyksiä, ja lisää niihin in-

himillisyyttä ja merkityksellisyyttä. Jotta tuotteet ja palvelut menestyisivät, niiden on 

luotava tunteita, muutoksia ja kokemuksia asiakkaalle, ja tämä tuodaan parhaiten 

esille kertomalla tarina, jossa tämä tuote tai palvelu on avain. 

Yksi hyvä tapa tarinallistaa yritys on luoda sille hahmoja, jotka voivat demonstroida 

yrityksessä tapahtuvaa toimintaa. Heillä on hyvä olla vahva persoona, sekä heik-

kouksia että vahvuuksia, olla viihdyttäviä, mutta inhimillisiä, jolloin katsoja voi sa-

maistua heihin. Se, mikä on hahmon päämäärä, kuuluisi linkittyä yrityksen toimin-

taan. (Kalliomäki 2014, 110.)  

Tarinallistamisessa on hyvä tuoda esiin myös yrityksen teema, joka näyttäytyy tari-

nan kautta. Kalliomäen (2014, 118) puhuessa teemasta, hän tarkoittaa ”asiaa tai 

asioita, jotka kokoavat yrityksen toimintaa yhteisen nimittäjän alle”. Teemat myös 

tekevät tarinallisesta muotoilusta, tuotteistamisesta, sekä markkinasuunnittelusta 

helpompaa. 

Luonnollisesti mainos- ja esittelyvideoilla saa yrityksen tarinan parhaiten ihmisten 

näkyviin. Suomesta löytyy hyviä esimerkkejä ainakin mainoksista, joissa dramatur-

gian käyttö on selkeää. Yhtenä esimerkkinä tulee mieleen Suomessa tuotetut Sisu-

pastillit. Ilman dramaturgiaa mainoksessa olisi vain Sisu-pakkaus ja ääni, joka ker-

toisi siitä jonkinlaista informaatiota. Dramaturgian lisäämällä saadaan joukko erilai-

sia mainoksia, joissa näytetään dramaattisesti, miten Sisu antaa voimaa syöjälle, 

kuten pyöräilijälle, joka yhden pastillin nautittuaan pyöräilee kevyesti kilpapyöräili-

jöiden ohi. Jo pelkästään tässä puolen minuutin mainoksessa on draaman kaari. 

Alussa pyöräilijän päämääräksi kehittyy saada kilpapyöräilijät kiinni. Keskikohdassa 

hän löytää tarvittavan avun, ja sen avulla voittaa vastustajansa. Lopussa hän on 

voittaja, ja katharsis on syntynyt. Ja näin mainoksen nähnyt voi kiinnostua ostamaan 

Sisu-pastilleja. (Sisu-pastillit 26.10.2015.) 

Kaikilla mainoselokuvilla on tiettyjä tavoitteita, kun niitä kirjoitetaan. Hirvonen (2003, 

117–118) luettelee ne seuraavasti. Ensinnäkin mainoksen on herätettävä katsojan 

huomio. Toiseksi sen on pidettävä katsojan mielenkiintoa yllä niin, että tämä katsoo 

mainoksen loppuun asti. Kolmantena on perusajatus, eli onko mainoksen sanoma 
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kiteytetty parhaimmalla tavalla. Neljäntenä on sen kokonaisanti, eli saako mainok-

sen esitys kääntämään tiettyjen katsojien mielipiteitä, ja vahvistaako se muiden jo 

samaa mieltä olevien katsojien ajatuksia. Viidentenä on mainoksen niin sanottu her-

kullisuus, eli minkälainen mainos on laadultaan, muodoltaan ja ulkoasultaan. Viimei-

senä on sanoman tunnistettavuus, eli se, että mainoksen sanoma on tarpeeksi sel-

keä, ettei katsojan tarvitse kyseenalaistaa sitä, mistä mainoksessa on kysymys. 

Kuten mainoselokuvilla, myös esittelyvideoilla on tiettyjä tavoitteita. Aaltonen (2002, 

17) suosittelee rajaamaan ne päätavoitteiksi, eli niiksi, jotka ovat yritykselle olennai-

simpia. Hän myös siteeraa kirjoittaja Grant Eustacea, joka vertaa videota kivääriin, 

eli sillä ammuttava yksi päätavoite osuu varmimmin kohteeseen. Jos video taas olisi 

haulikko, se ampuisi ison joukon tavoitteita, ja suuri osa menisi ohi. Esittelyvideon 

tavoitteisiin kuuluu esimerkiksi kertoa itse yrityksestä ja siitä mitä se tekee, antaa 

positiivinen kuva yrityksestä, ja olla tarpeeksi mielenkiintoinen, jotta katsojat sijoit-

taisivat yrityksen osakkeisiin.  

Aaltonen (2002, 18) muistuttaa, että markkinointivideon kirjoittamista helpottaa sen 

kohderyhmän tunteminen, koska hyvä käsikirjoitus on ainakin jollain tasolla kirjoit-

tajan viesti toisille ihmisille. Tämä tietenkin vaatii tarkentamista ja rajaamista. Edus-

taako kohderyhmä tiettyä ikää, sukupuolta, ammattia tai asennetta? Ovatko he tie-

tyn aiheen asiantuntijoita, onko heillä ennestään tietoa esitettävään aiheeseen liit-

tyen? Joskus kohderyhmä voi olla pieni, joskus taas hyvin laaja. Tärkeintä on siis 

tietää, kenelle kirjoittaa, ja miten heidän huomion saa heräämään.  

Minun videoni kohderyhmänä ovat eri yritykset ja seurat, jotka voisivat tarjota lisä-

rahoitusta Preppaamolle. Rakensin videota siitä näkökulmasta, että kohderyhmä on 

kuullut Preppaamosta, mutta ei tiedä siitä tarpeeksi, jotta voisi varmuudella tarjota 

rahoitusta.  

Toinen huomioitava asia on videon käyttöikä. Koska kehitystä tapahtuu ympäri maa-

ilmaa kiihtyvään tahtiin, organisaatiot ja sen työntekijät vaihtuvat, tuotteet joko uusi-

taan tai korvataan, ennen toimineet toimintastrategiat ja yritysten filosofiat muuttu-

vat. Jos muutama vuosi sitten tehtyä videota käytetään näidenkin muutosten tapah-

tuessa edelleen, ne ovat vanhentuneita, eivätkä ne saa sanomaansa enää perille. 

Kannattaa siis tietää etukäteen kuinka pitkään videota aiotaan käyttää, niin sen voi 
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huomioida käsikirjoitusvaiheessa. (Aaltonen 2002, 19.) Minun videoni käyttöikä on 

kuitenkin epävarma. Sisällöltään se käsittelee Preppaamon arvoja, jotka eivät var-

masti tule muuttumaan. Mutta siinä vaiheessa, kun Preppaamo on saanut lisää ra-

hoittajia, videota ei välttämättä sitten enää tarvita. 

Kun markkinointivideoon päätetään lisätä draamallinen rakenne, ongelmaksi voi 

muodostua ajan käyttö. Kuten Aaltonen (2002, 72) kertoo, esittelyvideossa ei ole 

varaa draamalliselle rakenteelle suurimman osan ajasta, koska katsojat eivät vält-

tämättä ehdi samaistua hahmoihin alle kymmenessä minuutissa. Vaarana onkin, 

että tarinasta tulee vain tekosyy, eikä se täten edesauta myytävää tuotetta. Asiaa 

kuitenkin auttaa, jos kirjoittaja pystyy rakentamaan tarinaan mielenkiintoisia hah-

moja, joille tapahtuu pienikin muutos videon aikana.  

Aaltonen (2002, 72–74) myös kertoo kolmesta draamallisen rakenteen muodosta 

joita videolla voi käyttää.  

- Ensimmäinen on näennäiskertomus, eli viitteellinen tai väljä tarina, joka an-

taa syyn siihen, että videon pääpointteja käsitellään. Esimerkkinä ulkopuoli-

nen henkilö, jolle nämä asiat kerrotaan. Täten tästä henkilöstä tulee katsojan 

edustaja.  

- Toinen on kehyskertomus, aputarina, joka sijoittuu varsinaisen tarinan ympä-

rille. Elokuvaesimerkkinä alussa voi olla vanhempi hahmo, joka muistelee 

nuoruuttaan. Varsinainen tarina tapahtuu sitten tässä takaumassa. Mainok-

sessa kehyskertomus voi olla lehdistötilaisuus, jossa kerrotaan esimerkiksi 

tuotteen syntymisestä.  

- Kolmas on rinnakkaiskertomus, jossa seurataan kahta rinnakkaista tarinaa, 

jotka lopussa yhtyvät, ja niiden yhteys paljastuu katsojalle. Nämä ovat 

yleensä vertauskuvia. Esimerkkinä jos yrityksellä on toimintafilosofia, että 

kova työ palkitaan, sitä voi verrata jalkapallojoukkueen ponnisteluihin. 

On myös neljäs kertomus, nimeltä luomiskertomus. Sen alussa hahmolla on vakava 

tai lievä ongelma, jonka avuksi mainostettava tuote esitellään. Tämän jälkeen tarina 

kulkee pelkkää ylämäkeä. Tämän tyylistä tarinaa, käytetään pääasiassa normaa-

leissa puolen minuutin mainoksissa. (Smile Audiovisual: Käsikirjoitus 2015.) Siihen 
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voidaan silti saada lisää draamaa sillä, ettei hahmolle vain anneta kaikkea heti kä-

teen, että hänen pitää ponnistella ainakin alussa päästäkseen tavoitteeseensa. 

Aaltonen (2002, 37–38) muistuttaa myös videon sisällön rajaamisesta. Jos yrittää 

kertoa yhdestä aiheesta kaiken, videosta tulee epäjohdonmukainen eikä katsoja 

pysy mukana, kuten olisi varmasti tapahtunut alkuperäisen lyhytelokuvaideani 

kanssa. Tämän takia aiheen mukaan on hyvä lisätä teema. Siinä missä aihe on se, 

mistä video tehdään, niin teema kertoo, miltä kannalta aihetta on käsitelty. Teema 

on se osa-alue, jossa tekijän luovuus näyttäytyy. Toinen tapa rajata sisältöä on esi-

tellä aiemmin mainittu päälause. Yritysten esittelyvideoissa päälause on yleensä 

yrityksen filosofia tai toiminta-ajatus. Kun tämä tuodaan selkeästi esille, katsojat te-

kevät sen johtopäätöksen, johon yritys myös tähtäsi. 

Minun videossani aihe on Preppaamo. Videoni teema, samanlainen kuin sen aiem-

min mainittu päälause, on: ”Miten Preppaamo auttaa nuoria, ja mitä se tarvitsee 

voidakseen jatkaa tätä toimintaa”.  
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5 OMAN NÄKEMYKSEN KASASSA PITÄMINEN 

5.1 Esituotanto 

Projektin esituotanto lähti käyntiin ensimmäinen lokakuuta, kun olimme Petteri Leh-

tolan kanssa sopineet siitä, minkälaisen videon toteutan. Lähdimme etsimään ku-

vausryhmää Rytmikorjaamon puolelta. Minä en henkilökohtaisesti tunne monia me-

dia-alan harrastajia, ja muut luokkatoverini, jotka olisivat soveltuneet kuvaajiksi tai 

äänittäjiksi, olivat kiireisiä omien opinnäytetöidensä kanssa. Rytmikorjaamon yh-

teyksillä löysimme kaikkiin rooleihin näyttelijät, joista suurin osa on aikaisemmin toi-

minut Preppaamossa. Osa heistä suostui myös toimimaan muissa kuvausryhmän 

toimissa.  

Pidimme Lehtolan kanssa kokouksia projektin kulusta kerran kuukaudessa, syys-

kuusta marraskuuhun. Viimeisen kokouksen aikana olimme saaneet suurimman 

osan projektin työryhmästä päätettyä. Joulukuussa loin Whatsapp-applikaatiolla 

ryhmän, jossa kaikki työryhmän jäsenet voivat kommunikoida tarvittaessa. Toivotin 

kaikki tervetulleeksi ryhmään, ja sovimme tapaamispäivän, 19.12.2018. Kyseisenä 

päivänä varmistin, että kaikki ovat tietoisia rooleistaan projektissa, mikä toimi heidän 

motivaationaan olla osana sitä, ja sen, että summittainen kuvausaikataulu sopi kai-

kille.  

Kuvausryhmämme kokoonpano oli vuoden 2018 lopulla tämä: minä itse toimin oh-

jaajana. Näyttelijöinä toimivat Ramzi Ben Aziza, Viima Nokua, Mirja Jaakkonen, 

Jessica Niemelä ja Petteri Heinola. Näyttelyn lisäksi Nokua toimi tuotannon valai-

sijana, Niemelä kuvaussihteerinä ja Heinola äänittäjänä.  

Tässä vaiheessa kuvaaja vielä puuttui. Projektin alkuvaiheessa olimme puhuneet 

Lehtolan kanssa siitä, että vuoden 2019 ensimmäisestä Preppaamo-ryhmästä voi 

löytyä kuvauksesta kiinnostuneita ihmisiä. Olin valmistautunut siihen, että jos tämä 

ei kuitenkaan onnistuisi, niin minä itse toimisin myös kuvaajana. Vuoden vaihteessa 

sain vahvistuksen, että uusimman Preppaamon jäsen Sami Salmela oli kiinnostunut 

toimia kuvaajana projektissa. Salmela oli edellisenä vuotena valmistunut Seinäjoen 
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Ammattikorkeakoulusta, ja tiesin hänestä sitä kautta jo etukäteen. Valinta oli selvä, 

ja Samista tuli osa ryhmää.  

Tässä vaiheessa luottamukseni projektiin oli hyvällä tasolla, pääasiassa koska työ-

ryhmä oli minulle suurimmalta osalta tuttu. Olin ollut Ramzi Ben Azizan kanssa sa-

malla luokalla opiskellessani muutama vuosi takaperin media-assistentiksi Suupoh-

jan Ammatti-Instituutin Kauppaoppilaitoksella, Kauhajoella. Viima Nokua oli osa ai-

kaisempaa Preppaamoa, kun olin Selmulla työharjoittelussa. Samaan aikaan opin 

tuntemaan Jessica Niemelän, hänen toimiessa konserttien kuvaajana Rytmikorjaa-

molla. Petteri Heinola oli ollut mukana lyhytelokuvatuotannossa, jossa olin äänittä-

jänä, osana SeAMK: in lyhytelokuvakurssia. Mirja Jaakkonen oli ainoa, jota en tun-

tenut entuudestaan. Se myös, että osa heistä on aikaisemmin ollut Preppaamossa, 

auttoi, koska hekin ovat täten olleet samanlaisessa tilanteessa kuin hahmonsakin, 

ja pystyvät näin eläytymään rooleihinsa paremmin. 

Minulle itselleni työryhmän (ainakin osittainen) tunteminen takaa tuotannon sujuvuu-

den. Tällä tavalla kommunikointini heidän kanssaan on sujuvampaa, ja pystyn hel-

pommin ilmaisemaan heille, miten heidän on tarkoitus näytellä tietyssä kohtauk-

sessa. 

Viimeisenä lisäyksenä työryhmään saapui myös nykyisessä Preppaamossa toimi-

nut Mira Möttönen. Hänen nimikkeensä oli tuotantoassistentti, minkä lisäksi hän 

toimi Selmun omistuksessa olevan pakettiauton kuskina, kun kuvauskalusto piti joka 

viikko hakea koululta, ja viedä takaisin, sekä kuvaussihteerinä silloin, kun Niemelä 

joko näytteli, tai ei ollut saatavilla. Näillä lähtökohdilla minulle jäi ohjaaminen, jolloin 

pystyin varmistamaan, että tarinaan tarvittava tunne ja todellisuus tulisivat näytteli-

jöissä esille. 

5.2 Tuotanto 

Kokonaisuutena tuotanto meni suunnitelmien mukaan. Kuvasimme tammikuun lo-

pusta helmikuun alkuun. Joitakin tiettyjä kohtauksia piti kuvata suunnitellun aikatau-

lun vastaisesti, koska tietyt näyttelijät eivät olleet silloin saatavilla. Koska näyttelijät 
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olivat mukana ilmaiseksi, näiden tarpeiden huomioiminen oli ymmärrettävää, ja ky-

kenimme suunnittelemaan uusia kuvauspäiviä. Muun muassa eräs näyttelijöistä 

joutui henkilökohtaisista syistä jättämään kuvaukset, jolloin tämän viimeistä koh-

tausta ei pystytty kuvaamaan kuin vasta maaliskuussa. Selvisimme tästä kuitenkin 

ilman suurempia ongelmia. Joinakin kertoina myös kuvaaja oltiin määrätty muihin 

Preppaamon töihin, jolloin kuvasin itse, mikä ei tuottanut ongelmia.  

Salmelan ja Nokuan toimiessa kuvaajana ja valovastaavana kuvausympäristö saa-

tiin aina nopeasti valmiiksi, jolloin minun tarvitsi vain ohjeistaa näyttelijöiden hahmo-

jen suuntaa. Se tuntui yksinkertaisesti vapauttavalta ja auttoi keskittymään. Kaikki 

näyttelijät esittivät roolinsa luontevasti, osoittaen hyvin haikeutta ja iloa niitä vaati-

vissa kohtauksissa. 

Totta kai syntyi välillä tilanteita, joissa jokin käsikirjoituksessa ilmaistu ele oli vaikea 

toteuttaa tietyistä syistä. Esimerkiksi, kun jokainen hahmo saa selville, että heidät 

on valittu Preppaamoon, he hyppäävät innoissaan ilmaan hymyillen. Ensimmäisenä 

kuvauspäivänä näyttelijä Ramzi ei kuitenkaan tuntenut tätä itselleen luontevaksi, ja 

oli minun vastuuni tunnistaa, että jos jotakin elettä yrittää pakottaa esille, siltä se 

myös näyttää, pakotetulta. Tämä kompromissi tehtiin myös muiden näyttelijöiden 

kanssa, eli he saivat osoittaa ilonsa muilla tavoilla. Tällä tavalla, vaikka hahmojen 

reaktioista puuttuikin mainoksille ominaista elämäniloa, se korvautui paljon realisti-

semmalla ja uskottavammalla tavalla osoittaa iloa.  

Koska videon puhekohtaukset olisivat hiljaisia, niissä näyttelijät saivat puhua mistä 

vain kuvaustilanteessa. Tällä tavalla heidän kehonkielensä oli rentoa ja luontevaa, 

ja kohtauksiin tarkoitettu mukavuus ja yhteishenki saatiin taltioitua. Joskus myös 

kuvaustilanteessa saatiin idea, joka paransi kohtausta. Esimerkkinä Ramzin hah-

mon viimeisessä kohtauksessa tämä keskustelee Rytmikorjaamon ravintolavastaa-

van Netan kanssa, ja he kättelevät lopuksi. Itse tilanteessa keksin, että Netta voisi 

antaa Ramzille essun, jonka tämä laittaa päälleen. Tällä tavalla Preppaamon yhtei-

söllisyys tulee esille, kun hahmolle annetaan jotain mikä linkittää hänet osaksi työ-

yhteisöä. 

Kuvausten ollessa takana se oli jättänyt onnistuneen tunteen. Kiitos asiansa osaa-

van kuvausryhmän, pystyin keskittymään näyttelijöihin ja heidän performansseihin, 
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eli keskityin tarinankerrontaan täysin. Uskon henkilökohtaisesti siihen, että ohjaaja 

saa parhaan roolisuorituksen esiin, kun tämän ja näyttelijän välillä on jonkinlainen 

yhteisymmärrys. 

5.3 Jälkituotanto 

Kun pääsin kuvien leikkaamiseen, olin yllättynyt, miten onnistunut jokainen kuva oli. 

En tarkoita tällä sitä, että missään kuvassa näyttelijöitä ei esimerkiksi naurattanut 

kesken kohtauksen, koska niitäkin tilanteita luonnollisesti tuli. Tarkoitan, että kaikki 

kuvat näyttivät hyviltä ja korkealaatuisilta, mihin pyrimme 4K-resoluutiota käytettä-

essä. Kuvien sommittelukin oli onnistunut. Näin pystyin varmistamaan, että korkea-

laatuinen kuvasto auttoi videon tarinallista kerrontaa.  

Suurimman osan ajasta videoiden editointi on minulle pitkäkestoista, koska yleensä 

olen editoinut videoita, joiden kerronnasta en ole täysin tietoinen, joten minulta vie 

aikaa tutustua kuvamateriaaliin ja saada ne tarkoitettuun järjestykseen. Tässä ta-

pauksessa kuitenkin tunsin videon tarinan täysin, joten kun olin lajitellut kaikki videot 

omiin kansioihin, minun oli helppoa etsiä paras versio kohtauksesta, ja laittaa se 

oikeaan kohtaan videota. 

Luonnollisesti videon pituus koitui ongelmaksi. Ensimmäinen versio videosta kesti 

noin kuusi minuuttia, mikä oli tietenkin maksimirajan ylittävä. Muutamien kuvien tii-

vistyksien jälkeen ymmärsin, että minun oli tehtävä pieniä muutoksia saadakseni 

video hyväksyttävään neljän minuutin muotoon. Minun piti keskittyä videolla yhteen 

henkilöön kaikkien viiden sijasta. Video muuttui niin, että alussa näemme kaikki viisi 

hahmoa, ja heidän harrastuksensa. Mutta kun Preppaamo esitellään, seuraamme 

ainoastaan Ramzin esittämää hahmoa, joka hakee Preppaamoon, käy haastatte-

lussa, ja saa uutisen Preppaamoon pääsystä. Loput hahmot näemme seuraavan 

kerran Rytmikorjaamolla, missä Ramzin hahmo myös tapaa heidät ensimmäistä 

kertaa. Aluksi mietin versiota, jossa seuraamme vain Ramzin hahmoa, ja tapai-

simme muut hahmot yhtä aikaa hänen kanssaan. Tämä kuitenkin muuttaisi videon 

ajatusta. Seuraisimme yksinäistä hahmoa elämänsä uuteen lukuun, ja lopussa pal-

jastuu, ettei hän olekaan yksin ongelmansa kanssa. Normaalisti tämäkin voisi toi-

mia, mutta tavoitteeni oli, että ymmärrämme kaikkien hahmojen harrastukset, joihin 
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liittyviä töitä he lopuksi tekevät. Ja ajatellen videon tarkoitusta esittelyvideona, pää-

tin esitellä kaikki hahmot alussa, mutta keskittyä vain Ramzin hahmoon Rytmikor-

jaamoon saapumiseen asti. Tämä oli kompromissi, jonka osasin hyväksyä.  

Musiikin kohdalla onnistuin löytämään hyviä, ajatusteni mukaisia kappaleita. Alussa 

musiikki on hiljaista ja haikeaa, kuvastaen hahmojen tunnetilaa. Kun Preppaamon 

mahdollisuus avautuu heille, musiikista tulee rock-henkistä, kuvastaen Preppaamon 

toimipaikan Rytmikorjaamon toimintaa, sekä hahmojen uutta intoa. Lopun lähesty-

essä musiikki muuttuu hiljaisemmaksi, mutta myös toiveikkaaksi, kuvastaen iloa, 

jonka hahmot kokevat saapuessaan Preppaamoon. Aivan lopuksi musiikki muuttuu 

toiminnalliseksi ja sankarilliseksi, hahmojen päästessä työntekoon. Tämä kappale 

toimii hyvin Preppaamon tarinallistamisessa, sen kuvatessa Preppaamon palvelu-

kokemusta seikkailulliseksi elämykseksi.  

Videoiden värikorjaus on aina ollut minulla media-alan suurin heikkous. Siinä vai-

heessa, kun yritän käyttää luovaa värikorjausta, en muista mitään siihen liittyvää 

opetusta, ja luovutan helposti. Nyt kuitenkin pyrin parhaani mukaan keskittymään 

väreihin, ja muutamilla viime hetken opetuksilla aloin saada näkemykseni kokonai-

suudeksi, vaikka päädyin tekemään muutoksia loppupäässä. Kuten Kalliomäki 

(2014, 140) mainitsee, visuaalisessa kerronnassa värit ovat tärkeitä, koska niillä voi 

korostaa haluamaansa tunnelmaa. Niillä voidaan tuoda myös esille juonen kannalta 

tärkeitä yksityiskohtia. 

Videon alku on sinertävän harmaa. Harmaus kuvaa sitä, miten vähän eloa hahmot 

kokevat nykytilanteessaan. Sinerrys taas kuvaa hillittyä surua ja masennusta, jonka 

hahmot kokevat tunnetasolla. Heidän kasvoista voi kuitenkin havaita pientä lämpöä, 

joka kuvaa heidän halua elää parempaa elämää. Preppaamon ilmestyessä väri al-

kaa lämmetä, muttei täysin, koska tässä vaiheessa se on vain mahdollisuus, toivon-

pilkahdus hahmoille. Kun hahmot lopussa astuvat Selmun toimistoon, väri lämpe-

nee kokonaan valon välähdyksen johtamana. Itse Rytmikorjaamon rakennus on ul-

kopuolelta kirkas ja värikäs. Hahmojen kasvoille on palannut väri. Näin kohderyhmä 

ymmärtää, kuinka paljon eloa Preppaamo tarjoaa nuorten elämään.  

Näiden kautta ilmennetään Preppaamon pehmeät arvot. Sen kovat arvot taas esi-

tellään aikaisemmin mainitulla kerronnalla, sekä numeroilla ja statistiikalla siitä, 
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kuinka monta ihmistä on ollut Preppaamossa, ja kuinka moni heistä on sen jälkeen 

siirtynyt opiskelemaan tai töihin. Nämä näytetään kahdella grafiikalla, joista yhdessä 

nämä numerot nähdään prosentteina, ja toisessa normaaleina lukuina. (ks. Liite 1 

ja Liite 2) Aluksi tarkoitus oli sijoittaa nämä johonkin kohtaa videota, mutta niihin 

keskittyessä tarina joutuisi pysähtymään, joten sijoitin ne videon loppuun, kun tarina 

on saatu päätökseen. Silloin ne eivät häiritse tarinaa, ja Selmun näyttäessä videota 

kohderyhmälle he pääsevät itse ääneen esitellessään näitä grafiikoita. Nämä ovat 

yksi osa videota, jotka muutetaan tulevaisuudessa, koska jossakin vaiheessa nu-

merot päivittyvät, ja ne vaihdetaan videolla.  

Viimeisenä äänitimme toiminnanjohtaja Marko Kivelän kerronnan. Ennen sitä olin 

äänittänyt oman kerrontani videoon, jotta osaisin sitten sijoittaa hänen versionsa 

oikeisiin kohtiin. Kivelä esitti kerronnan informatiivisesti ja asiallisesti, mutta pystyi 

tarvittaessa tuomaan tunnetta mukaan, jotta kohderyhmä ymmärtäisi, että Selmu 

ymmärtää tarpeen ongelman ratkaisulle.  

5.4 Vastaus hahmottuu 

Saadessani videon valmiiksi, ja nähdessäni sen kokonaisuutena, aloin ymmärtää 

vastauksen kysymykseeni. Videosta kykeni näkemään useita eri rakenteita, mitä 

olin aikaisemmin tutkinut. Siinä oli normaalin draamallisen kerronnan kolme näy-

töstä käänteineen, jossa hahmojen oma-aloitteinen toiminta vie tapahtumia eteen-

päin, johtaen katharsikseen lopussa. Mutta siinä oli myös eeppistä rakennetta. Se 

sijoittuu pitkälle ajanjaksolle, vaikkei tätä tehdäkään selväksi. Se kuvaa nykyistä ai-

kakauttamme ja siihen tarjottavaa muutosta. Kohderyhmään nähden se ei välttä-

mättä saa heitä samaistumaan hahmoihin, mutta niiden seuraaminen voi silti olla 

mielekästä. Se sisältää kerronnan, joka saa tarinan tuntumaan oikeasti tapahtu-

neelta. Myöskin tässä videon viimeistellyssä versiossa yksittäinen päähenkilö ei ole 

selkeä. Vaikka seuraammekin Ramzin hahmoa suurimman osan ajasta, tarina päät-

tyy Jessican hahmoon matkalla ottamaan kuvia konsertista.  

Kertomustyyliltään videossani on näennäiskertomusta, hahmojen ollessa ulkopuoli-

sia, jotka oppivat Preppaamosta videon aikana, ja lopussa he eivät ole enää ulko-
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puolisia. Siitä voi havaita myös luomiskertomusta, kun hahmojen löytäessä Prep-

paamon loput videosta menee vain positiiviseen suuntaan. Myös tarinallistamisen 

suhteen se on inhimillinen, ja esittelee Preppaamon palveluympäristöä ja toimintaa 

kohderyhmälle. 

Ja näin vastaus hahmottui minulle. Yksinkertaisena vastauksena palaan Sund-

stedtin (2009, 11) ajatukseen siitä, miten ideoinnissa saa olla täydellinen vapaus 

sen suhteen, mitä kirjoittaa. Kaikki dramaturgian keinot ovat käytettävissä markki-

nointivideoissa, ja ne kaikki voivat myös toimia yhtä hyvin. Se riippuu täysin siitä, 

miten niitä käytetään, missä määrin, ja erityisesti miten niitä päättää yhdistää, kuten 

minä melkein tiedostamattani tein oman videoni kohdalla. 

Minulla on kuitenkin oma mielipiteeni siitä, mitkä keinot toimivat missäkin tietyssä 

markkinointivideossa. Mainoselokuvissa perinteinen draaman kaari toimii tiivistet-

tynä hyvin, joko luomis- tai rinnakkaiskertomuksen muodossa. Tarvitaan konflikti, 

ratkaisu siihen, sekä mielenkiintoisia henkilöhahmoja, jotka kiinnittävät yleisön huo-

mion. Lisäksi hahmojen ja tilanteiden on hyvä olla samaistuttavia, ja kuvaston sil-

mille mielekästä. 

Yritysten käyttämiin esittelyvideoihin taas näen parhaimmaksi eeppisen rakenteen 

näennäiskertomuksen muodossa. Hahmot ovat edelleen tärkeitä näiden tutustu-

essa esiteltävään yritykseen. Yrityksen toimintaa on myös hyvä esittää elämykselli-

senä, mutta totuudenmukaisena, jotta katsojan mielenkiinto pysyy. Koska yritysten 

on tarkoitus vaikuttaa omaan aikakauteensa pienelläkin tavalla, tämä rakenne käy 

eniten järkeen. 
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6 POHDINTA 

Ensimmäisenä vuotena Seinäjoen Ammattikorkeakoulussa minulla oli monia ideoita 

lyhytelokuviin, jotka halusin toteuttaa opinnäytetyönä. Siinä oli vain yksi ongelma. 

En ajatellut yhtään, että tekisin mitään niistä jonkun yrityksen kanssa yhteistyössä. 

Halusin toteuttaa ne oman visioni mukaan, ilman mitään rajoituksia. Voisi sanoa, 

että juuri armeijasta päästyäni luovuuteni oli puhjennut kukkaan, ja asenteeni kor-

keita auktoriteetteja kohtaan ei ollut parhaassa kunnossa opettajia lukuun ottamatta. 

Silloin en osannut kuvitella mitään tuskallisempaa, kuin videon tekemistä jonkun 

muun sääntöjen mukaan, varsinkin jos kyseessä olisi esittelyvideo, jolloin en voisi 

olla millään tavalla luova. 

Suvaitsevaisuus on kuitenkin ollut yksi oleellisista puolistani, joten päätin antaa tälle 

ajatukselle mahdollisuuden. Ja on osittain Selmun ansiota, että ajatusmaailmani 

muuttui. Toimiessani siellä työharjoittelijana, ensimmäinen tehtävä, mikä minulle an-

nettiin, oli katsoa Rytmikorjaamon tulevia konsertteja. Sitten valitsisin, mistä niistä 

päättäisin tehdä mainoksen ja alkaisin käsikirjoittaa. Ja tämä oli se hetki, kun luo-

vuuteni otti minusta vallan. Vaikkei niitä kaikkia tehtykään kokonaisiksi videoiksi, 

pelkkä käsikirjoittaminen oli minulle ilon aihe. Ymmärsin, etten tehnytkään vain mai-

noksia. Minä oikeasti tarinoin saadakseni konserttiin tulevan yhtyeen vaikuttamaan 

paikalle tulemisen arvoiselta. 

Vaikka alkuperäinen lyhytelokuvaideani on edelleen jotain, minkä haluaisin joskus 

toteuttaa, oli kuitenkin tulevaisuuteni kannalta hyvä asia, että pääsin auttamaan 

hanketta, jolla on iso merkitys Etelä-Pohjanmaan työtilastoihin. Preppaamo todella-

kin luo yhteyksiä ihmisten välille, ja auttaa juuri niitä, jotka tarvitsevat apua, joten on 

enemmän kuin kunnia, jos minun tukeni saa sen toiminnan jatkumaan edes jossain 

määrin. 

Alustavassa suunnittelussa ja esituotannossa yhteensä kulutin helposti yli kahdek-

sankymmentä tuntia. Itse tuotanto ja jälkituotanto kestivät kumpikin erikseen saman 

verran. Tähän nähden olen lopputulokseen tyytyväinen. Siitä tuli juuri mitä Selmu 

halusi, ja sain olla luova sen teossa. Näyttelijät suoriutuivat rooleistaan, kuvanlaatu 

oli hyvä, musiikki juuri oikeanlainen, ja kerronta oli selkeä ja informatiivinen. Koko-

naisuus teki juuri sen, mitä sen oli tarkoitus tehdä. 
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Projektin aikana uskon kehittyneeni ohjaajana. Kun minulla oli mukana työyhteisö, 

joka piti muista tärkeistä asioista huolta, pystyin keskittymään luomaani tarinaan, ja 

hahmottamaan se näyttelijöille tarpeen mukaan. Kaikista eniten uskon kuitenkin ke-

hittyneeni käsikirjoittajana, ja tarkemmin sanottuna tarinoiden kertojana. Ennen ai-

heeseen paneutumista en ollut ymmärtänyt tätä, mutta nyt se on valjennut minulle. 

Se ajatus, ettei mainoksen tai esittelyvideon teossa voi olla luova, on täysin väärä. 

Aristoteles antoi meille aikanaan työkalut tarinankerrontaan, ja olemme pystyneet 

hyödyntämään niitä edelleen esitystapojen muuttumisesta huolimatta. Tarinan luo-

minen tuotteen, palvelun tai yrityksen ympärille on oikealla asenteella ja tiedolla yhtä 

luovaa, kuin kokonaisen kirjasarjan mittaisen tarinan kirjoittaminen. Ja kyllä, tämän 

tutkimuksen ansiosta minä itsekin näen dramaturgiaa kaikkialla oikeassa elämässä. 

Jopa Preppaamon kuudentoista viikon jakso on jaettu kolmeen vaiheeseen, joita voi 

katsoa draaman kaaren alkuna, keskikohtana ja loppuna.  

Tulevaisuudessa minäkin pyrin olemaan rajoittamatta itseäni, kun haluan kertoa ta-

rinoita, jotka saavat ihmisissä aikaan mielihyvää. Vaikka minä itse vedin johtopää-

töksen siitä, että mainoselokuvassa voi käyttää perinteistä draamallista rakennetta, 

ja esittelyvideossa taas eeppistä rakennetta, jonkun toisen ei tarvitse rajoittaa itse-

ään sen ajatuksen mukaan. Puhtaimmillaan voi sanoa, että kaikkia dramaturgian 

keinoja voi käyttää markkinoinnissa yhtä tehokkaasti. Ratkaiseva kysymys ei välttä-

mättä ollutkaan ”mitä dramaturgian keinoja voi käyttää markkinoinnissa”, vaan ”mi-

ten dramaturgian keinoja voi käyttää markkinoinnissa”. 

Viimeisenä ajatuksena siitä, miten dramaturgiaa on ympärillämme koko ajan, me 

kaikki täytämme eri rooleja elämämme aikana. Minun ja Preppaamon tapauksessa, 

me olimme omien tarinoidemme päähenkilöitä, mutta olimme myös toistemme tari-

noiden auttajahahmot. Preppaamolla päähenkilönä oli konflikti jatkaa elämäänsä, 

tarviten siihen rahaa, ja minä tulin auttajahahmona tarjoamaan tälle ratkaisua. Sa-

maan aikaan minä päähenkilönä tarvitsin opinnäytetyön aiheen, joka samalla antaisi 

minulle mahdollisuuden olla luova, ja Preppaamo auttajahahmona tuli, ja tarjosi mi-

nulle ratkaisua. Nyt meidän auttaessa toisiamme olemme kummatkin kokeneet kat-

harsiksen, mutta toisin kuin normaali staattinen auttajahahmo, me kummatkin myös 

koimme merkittävän muutoksen. 
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